CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIRA 
ESTADO DE SÃO PAULO 

GUARIBA 
"Cidade Primavera" 

PARECER JURÍDICO 

Projeto de Lei : 030/2020 

Autoria : Executivo 

Assunto: AUTORIZA A ABERTURA DE CRÉDITOS ADICIONAIS, NO ORÇAMENTO GERAL DO 
MUNICÍPIO, NO VALOR TOTAL DE DER$ 2.350,10 ( DOIS MIL, TREZENTOS E CINQUENTA 
REAIS E DEZ CENTAVO) VISANDO O ATENDIMENTO DE DESPESAS CORRENTES 

Trata-se de parecer acerca da legalidade e constitucionalidade do Projeto de Lei 
nº 030 de 2020, que tramita nesta Casa Legislativa por iniciativa do Excelentíssimo 
Prefeito Municipal, tendo por objetivo de devolução de rendimentos da aplicação